Cemiyet-i Matbuat-ı Osmaniye'nin kuruluşu, çok sayıda gazetenin birbiri ardına yayın hayatına atıldığı, basın özgürlüğünün görece korunduğu, basın henüz siyasal oluşumları destekleyen yayın organları olarak kamplara bölünmediği bir döneme, Meşrutiyet'in ilk günlerine rastlamaktadır. Ahmet İhsan Tokgöz (1993: 154), Cemiyetin kuruluş tarihi olarak 17 Temmuz 1324/30 Temmuz 1908'i verir. Gazetecilerin bir meslek kuruluşu etrafında örgütlenmesi düşüncesi, *Tanin*'den Hüseyin Cahit, *İkdam*'dan İsmail Hakkı ve *Yeni Gazete*'den Abdullah Zühtü'nün girişimiyle güç kazanmış ve hayata geçme olanağı bulmuştur.